2
3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10.12.2018                  г. Ставрополь                  № 2509

О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 13 июля 2015 г.
№ 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что методическое и консультационное сопровождение деятельности администрации города Ставрополя и ее отраслевых (функциональных) органов, связанной с разработкой и рассмотрением предложений о реализации проектов муниципально-частного партнерства, принятием главой города Ставрополя решений о реализации проектов муниципально-частного партнерства, а также размещение на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о проектах муниципально-частного партнерства и иной информации, подлежащей размещению в соответствии с  Федеральным законом от 13 июля 2015 г.
№ 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», осуществляет комитет экономического развития администрации города Ставрополя.

2. Создать комиссию по вопросам реализации проектов муниципально-частного партнерства в составе согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение о комиссии по вопросам реализации проектов муниципально-частного партнерства согласно приложению 2.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия

главы города Ставрополя

первый заместитель главы

администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов
Приложение 1
к  постановлению  администрации

города Ставрополя

от   10.12.2018   № 2509
(в редакции постановления администрации города Ставрополя от 19.12.2019    № 3588)
СОСТАВ

комиссии по вопросам реализации проектов муниципально-частного партнерства
	Никитина Каринэ

Эдиковна
	 - руководитель комитета экономического развития администрации города Ставрополя, председатель комиссии

	Богданов Дмитрий

Сергеевич
	- заместитель руководителя комитета экономического развития администрации города Ставрополя, заместитель председателя комиссии

	Шабайкин Сергей

Сергеевич
	- руководитель отдела развития инвестиционной деятельности комитета экономического развития администрации города Ставрополя, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кравченко Денис Сергеевич
	- исполняющий обязанности заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

	Скорняков Иван Александрович
	- заместитель главы администрации города Ставрополя, руководитель комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя

	Сухоловская Елена Владимировна
	- руководитель комитета правового обеспечения деятельности администрации города Ставрополя

	Уваров Андрей Викторович
	- заместитель главы администрации города Ставрополя, руководитель комитета градостроительства администрации города Ставрополя

	Филькова Татьяна Юрьевна
	- исполняющий обязанности заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя первый заместитель руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя

	Представитель отраслевого (функционального) органа администрации города Ставрополя, осуществляющего полномочия в сфере, в которой планируется реализация проекта муниципально-частного партнерства

Первый заместитель главы

администрации города Ставрополя
                                         Ю.В. Белолапенко
Приложение 2

к постановлению администрации

города Ставрополя

от   10.12.2018   № 2509
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросам реализации проектов муниципально-частного партнерства
1. Настоящее Положение о комиссии по вопросам реализации проектов муниципально-частного партнерства (далее – Положение) устанавливает порядок деятельности комиссии по вопросам реализации проектов муниципально-частного партнерства (далее – Комиссия).

2. Комиссия является коллегиальным совещательным органом, созданным для координации деятельности администрации города Ставрополя и ее отраслевых (функциональных) органов при разработке предложений о реализации проектов муниципально-частного партнерства, инициатором которых выступает муниципальное образование город Ставрополь Ставропольского края (далее – город Ставрополь), проведения оценки предложений о реализации проектов муниципально-частного партнерства в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г.
№ 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 224-ФЗ).
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами города Ставрополя, настоящим Положением.
4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется комитетом экономического развития администрации города Ставрополя.
5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Ставрополя. В состав Комиссии включаются представители комитета экономического развития администрации города Ставрополя, комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя, комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя, комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя, комитета градостроительства администрации города Ставрополя, комитета правового обеспечения деятельности администрации города Ставрополя, иных отраслевых (функциональных) органов администрации города Ставрополя (при необходимости).
6. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
7. Председатель Комиссии:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

2) обеспечивает коллегиальность при обсуждении вопросов;

3) распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии.

8. В период временного отсутствия председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии по его поручению.

9. Секретарь Комиссии:

1) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

2) формирует проект повестки заседания Комиссии и согласовывает его с председателем Комиссии;

3) оповещает членов Комиссии о заседаниях Комиссии и повестке заседания Комиссии;

4) ведет протоколы заседаний Комиссии;
5) осуществляет подготовку заключений Комиссии.

10. Формой работы Комиссии является заседание.

11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

13. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом заседания Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Протокол заседания Комиссии подписывается председательствующим и секретарем Комиссии.
14. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) координирует деятельность администрации города Ставрополя и ее отраслевых (функциональных) органов при разработке предложений о реализации проектов муниципально-частного партнерства, инициатором которых выступает город Ставрополь;

2) проводит оценку предложений о реализации проектов муниципально-частного партнерства в соответствии с Федеральным законом № 224-ФЗ;

3) оценивает на предмет целесообразности проведение переговоров, в том числе в форме совместных совещаний, с инициаторами проектов муниципально-частного партнерства;
4) готовит заключения по предложениям о реализации проектов муниципально-частного партнерства.
15. Комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, вправе:

1) запрашивать у инициаторов проектов муниципально-частного партнерства дополнительные материалы и документы;
2) обеспечивать проведение переговоров, в том числе в форме совместных совещаний, с инициаторами проектов муниципально-частного партнерства;
3) привлекать для участия в работе Комиссии представителей отраслевых (функциональных) органов администрации города Ставрополя, специалистов и экспертов;
4) запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления города Ставрополя, органов администрации города Ставрополя, организаций и граждан информацию, документы, заключения, необходимые для реализации возложенных на нее функций;

5) вносить в установленном порядке главе города Ставрополя предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

16. По итогам работы Комиссии подготавливается заключение, в котором содержатся рекомендации главе города Ставрополя о направлении предложения о реализации проекта муниципально-частного партнерства на рассмотрение в уполномоченный орган Ставропольского края в целях оценки эффективности и определения его сравнительного преимущества либо о невозможности реализации проекта муниципально-частного партнерства.
Заключение Комиссии подписывается участвующими в заседании членами Комиссии, председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

Член Комиссии, не согласный с принятым решением Комиссии, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии.

Заключение подготавливается Комиссией и направляется главе города Ставрополя в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления предложения о реализации проекта муниципально-частного партнерства главе города Ставрополя.

Первый заместитель главы

администрации города Ставрополя
                                         Ю.В. Белолапенко